
UCHWAŁA NR XXXVI/189/2018
RADY GMINY BRZEŻNO

z dnia 29 maja 2018 r.

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich 
pobrania i wykorzystania dla niepublicznych podmiotów oświatowych prowadzonych na terenie Gminy 

Brzeżno

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875
ze zm.) oraz art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych
(t. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 2203 ze zm. ), Rada Gminy Brzeżno uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się tryb udzielania i rozliczania oraz tryb przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania 
i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu Gminy Brzeżno dla  niepublicznych przedszkoli prowadzonych 
przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego, w tym zakres danych 
które powinny być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji i w rozliczeniu jej wykorzystania, a także termin 
przekazania informacji o liczbie uczniów, dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, wychowanków 
lub uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych – zwanych dalej „podmiotami oświatowymi”

§ 2. 1. Dotacji udziela się na okres roku budżetowego, na pisemny wniosek organu prowadzącego podmiot 
oświatowy, złożony do Wójta Gminy Brzeżno, w terminie nie później niż do dnia 30 września roku 
poprzedzającego rok udzielenia dotacji według wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

2. O wysokości udzielonej dotacji w danym roku budżetowym oraz o jej zmianach organ dotujący 
powiadamia organ prowadzący podmiot oświatowy na piśmie.

§ 3. 1. Organ prowadzący podmiot oświatowy w terminie do 5 dnia każdego miesiąca składa do Urzędu 
Gminy Brzeżno informację o faktycznej liczbie uczniów według stanu na pierwszy roboczy dzień miesiąca, na 
który dotacja jest udzielana, według wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

2. Liczba uczniów wskazana w informacji, o której mowa w ust. 1, stanowi podstawę do obliczenia kwoty 
dotacji należnej na dany miesiąc.

3. Organ dotujący przekazuje dotację podmiotowi dotowanemu w trybie art. 34 ust. 1 ustawy.
4. Dotacja może być wykorzystana wyłącznie na pokrycie wydatków, o których mowa 

w art. 35 ust. 1 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych.
5. Środki przekazane organowi prowadzącemu w ramach dotacji w części niewykorzystanej do końca roku, 

a także wykorzystane niezgodnie z przeznaczeniem oraz pobrane nienależnie lub w nadmiernej wysokości, 
podlegają zwrotowi wraz z odsetkami do budżetu Gminy Brzeżno w terminach i na zasadach określonych 
przepisami ustawy o finansach publicznych.

6. Kwota nadpłaconej bądź niedopłaconej części dotacji przypadającej na dany miesiąc będzie odpowiednio 
uwzględniana w wysokości dotacji przekazywanej w następnym miesiącu.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 11 czerwca 2018 r.

Poz. 2759



7. Organ prowadzący rozlicza się z otrzymanej dotacji w następujących terminach: za I kwartał do 
15 kwietnia, za II kwartał do 15 lipca, za III kwartał do 15 października. Wzór rozliczenia wykorzystanej 
dotacji stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.

8. Organ prowadzący przedkłada sprawozdanie roczne w terminie do dnia 15 stycznia następującego po 
roku, którego dotyczyła udzielona dotacja, według wzoru stanowiącego załącznik nr 4 do niniejszej uchwały.

9. W przypadku zakończenia działalności przez podmiot oświatowy, organ prowadzący zobowiązany jest 
przedłożyć rozliczenie dotacji oraz dokonać zwrotu niewykorzystanych środków w terminie 30 dni od 
zakończenia działalności.

10. Organ prowadzący podmiot oświatowy zobowiązany jest do prowadzenia dokumentacji finansowo-
księgowej środków finansowych otrzymanych w ramach udzielonej dotacji, umożliwiającej przeprowadzenie 
kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji.

§ 4. 1. Kontrolę prawidłowości wykorzystania udzielonej dotacji przeprowadzają pracownicy Urzędu 
Gminy Brzeżno na podstawie pisemnego upoważnienia wydanego przez Wójta Gminy Brzeżno.

2. Kontrolujący jest obowiązany powiadomić organ prowadzący o planowanym terminie kontroli, co 
najmniej na 7 dni przed terminem kontroli.

3. Kontrolę przeprowadza się w siedzibie dotowanej jednostki.
4. Kontroli, o której mowa w ust. 1 podlega:

1) prawidłowość pobrania dotacji w zakresie zgodności ze stanem faktycznym liczby uczniów, 
wykazywanych w informacjach, o których mowa w § 3 ust. 1 uchwały, na podstawie dokumentacji, 
stanowiącej podstawę sporządzania tych informacji;

2) prawidłowość wykorzystania przyznanej dotacji w zakresie o którym mowa w art. 35 ustawy
o finansowaniu zadań oświatowych;
3) zgodność złożonego rocznego rozliczenia wykorzystania dotacji, o którym mowa w § 3 ust.7 uchwały, 

z dokumentacją organizacyjną, finansową i dokumentacją przebiegu nauczania podmiotu oświatowego.
5. Kontrolujący mają prawo żądać pisemnych lub ustnych wyjaśnień w zakresie objętym kontrolą od osoby 

prowadzącej lub od przedstawicieli dotowanej jednostki.
6. Wyniki kontroli kontrolujący przedstawia w formie protokołu w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach. 

Protokół kontroli zawiera w szczególności opis stanu faktycznego ustalonego w toku kontroli oraz opis 
nieprawidłowości w przypadku ich stwierdzenia.

7. W ciągu 7 dni od dnia otrzymania protokołu z przeprowadzonej kontroli, osobie prowadzącej lub 
przedstawicielom dotowanej jednostki przysługuje prawo złożenia pisemnych wyjaśnień.

8. Protokół podpisują kontrolujący i organ prowadzący.
9. Jeżeli organ prowadzący odmawia podpisania protokołu wówczas protokół podpisują jedynie osoby 

kontrolujące, umieszczając w nim adnotację o odmowie podpisania protokołu przez podmiot kontrolowany 
oraz dołączają pisemne wyjaśnienie przyczyn odmowy podpisu.

10. Odmowa podpisania protokołu kontroli przez podmiot dotowany nie stanowi przeszkody do realizacji 
ustaleń kontroli.

11. Jeżeli w wyniku przeprowadzonej kontroli stwierdzone zostanie, że dotacja została wykorzystana 
niezgodnie z przeznaczeniem, pobrana nienależnie lub pobrana w nadmiernej wysokości, podlega zwrotowi na 
zasadach określonych w ustawie o finansach publicznych.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeżno.
§ 6. Traci moc uchwała nr XLVI/198/2014 Rady Gminy Brzeżno z dnia 26 września 2014 r. w sprawie 

określenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół, przedszkoli oraz innych form wychowania 
przedszkolnego na terenie gminy Brzeżno zakładanych i prowadzonych przez osoby fizyczne i prawne inne niż 
Gmina Brzeżno oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 2759



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego.
 

Przewodniczący Rady Gminy

Andrzej Janas

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 2759



Załącznik nr 1 
do uchwały Nr XXXVI/189/2018 

Rady Gminy Brzeżno 
z dnia 29 maja 2018 r.  

 

WNIOSEK 

o udzielenie dotacji z budżetu Gminy Brzeżno 

na rok .................... 

 

Część I. 

Dane o organie prowadzącym: 

Nazwa:  ...................................................................................................................................................  

Adres:  ....................................................................................................................................................  

REGON i NIP:  ......................................................................................................................................   

Dane kontaktowe:  ..................................................................................................................................  

(telefon, adres e-mail) 

 

Rachunek bankowy właściwy do przekazania należnej dotacji (numer, nazwa i adres banku) 

 ................................................................................................................................................................  

 ................................................................................................................................................................  

 

Dane o osobie reprezentującej organ prowadzący: 

Nazwisko i imię:  ....................................................................................................................................  

Pełniona funkcja:  ...................................................................................................................................  

 

Część II. 

Dane o niepublicznym przedszkolu 

Status jednostki:  ....................................................................................................................................   

Nazwa:  ...................................................................................................................................................  

Adres:  ....................................................................................................................................................  

Data wydania zezwolenia/wpisu do ewidencji
*
: ....................................................................................   

Nr zezwolenia/wpisu do ewidencji
*
  ......................................................................................................  

REGON i NIP: .......................................................................................................................................   

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 2759



Część III. 

Dane o planowanej liczbie uczniów w ………. roku 

1. Planowana liczba uczniów  ............................  

w okresach: styczeń – sierpień  ......................  

                    wrzesień – grudzień  ..........................  

w tym uczniów: 

a) niepełnosprawnych ...................., ze względu na następujące rodzaje 

niepełnosprawności: 

 ....................................................................................................................................................  

 ....................................................................................................................................................  

 ....................................................................................................................................................  

 (wymienić jakie) 

2. Planowana liczba uczniów objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju dziecka  

.................... 

3.   Planowana liczba uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych .................... 

 

 

 

 
…............................................................ 
Pieczęć i podpis osoby reprezentującej  

organ prowadzący 

…………………………..…………… 
               (Miejscowość, data) 
 

 

 
……..……………….……………………. 

                                                                                                                         Pieczęć Organu Prowadzącego 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 2759



Załącznik nr 2 
do uchwały Nr XXXVI/189/2018 

Rady Gminy Brzeżno 
z dnia 29 maja 2018 r.  

 

INFORMACJA 

o faktycznej liczbie uczniów 
termin złożenia sprawozdania do 5 dnia każdego miesiąca 

Dane o organie prowadzącym 

Nazwa:  ...................................................................................................................................................... 

Adres: ...........................................................................................................................................   

Dane o przedszkolu 

Nazwa: ...................................................................................................................................................... 

Adres:  ....................................................................................................................................................... 

Informuję, że: 

Liczba uczniów wg stanu na dzień ................................ wynosi ...................., w tym uczniów: 

- niepełnosprawnych: .................... ze względu na  .............................................................................. 

 ....................................................................................................................................................................  
(podać rodzaj niepełnosprawności) 

 

2) liczba dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju wg stanu na dzień .................... 

wynosi ...................., 

3) liczba uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych wg stanu na dzień .................... 

wynosi ...................., 

4) liczba uczniów wg stanu na dzień .................... niebędących mieszkańcami Gminy, 

niebędących uczniami niepełnosprawnymi ...................., 

     i są oni mieszkańcami następujących gmin: 

 

a) gmina .................... - .................... uczniów,  .........................................................................  
                                                                                                (imię i nazwisko ucznia) 

 

b) gmina .................... - .................... uczniów,  ........................................................................  
                                                                                                                             (imię i nazwisko ucznia) 

                                                                                                                     

 

 
                                                                                               .......................................................................... 

Podpis i pieczęć osoby reprezentującej  

organ prowadzący 
 

 

…..……..……………….……………………. 

                                                                                                                              Pieczęć Organu Prowadzącego 

 

…………………….……..………. 

         (Miejscowość, data) 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 2759



Załącznik nr 3 
do uchwały Nr XXXVI/189/2018 

Rady Gminy Brzeżno 
z dnia 29 maja 2018 r.  

 

Rozliczenie dotacji oświatowej z budżetu Gminy Brzeżno  

w ……..….. kwartale ………… roku 

 

1. Dane o organie prowadzącym: 

Nazwa: ..........................................................................................................................................  

Adres:  ..........................................................................................................................................  

 

2. Dane o przedszkolu 

Status jednostki:  ..........................................................................................................................  

Nazwa:  .........................................................................................................................................  

Adres:  ..........................................................................................................................................  

 

3. Rozliczenie kwoty dotacji na dany kwartał: 

1) otrzymanej: ..............................................................................................................................   

2) kwota dotacji wykorzystanej:  .................................................................................................  

3) kwota dotacji niewykorzystanej:  .............................................................................................  

 

4. Wyszczególnienie wydatków na dany kwartał poniesionych przez podmiot dotowany w 

okresie sprawozdawczym pokrytych z dotacji w zł: w zakresie o którym mowa w art. 35 ust. 1 

ustawy o finansowaniu zadań oświatowych; 

 

Lp. Rodzaj wydatku Kwota wydatku 

1.  Wynagrodzenia nauczycieli  i dyrekcji    

2.  

Wynagrodzenia pozostałych pracowników 

wychowawczo-opiekuńczych oraz obsługi 

organizacyjno-finansowej  

 

3.  Pochodne od wynagrodzeń  

4.  Zakup materiałów i wyposażenia  

5.  Opłaty za media  

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 2759



6.  Zakup pomocy dydaktycznych  

7.  Zakup usług  

8.  Wynajem pomieszczeń  

9.  Pozostałe wydatki bieżące – wymienić, jakie:  

10. 

Zakup środków trwałych oraz wartości 

niematerialnych i prawnych, o których mowa 

w art. 35 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansowaniu 

zadań oświatowych 

 

11. Wynagrodzenie osoby fizycznej   

12. Inne rodzaje (podać jakie)  

RAZEM:  

   

   

5. Wysokość otrzymanej i wykorzystanej dotacji na dany miesiąc.  

Miesiąc 

 

Kwota otrzymanej dotacji 

 

 

Kwota wykorzystanej dotacji 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

  

RAZEM  
 

 

 

6. Liczba uczniów:  

 

Miesiąc Liczba ogółem 

w tym 

Liczba uczniów 

niepełnospra- 

wnych 

Liczba 

uczestników 

zajęć rewalid. - 

wychow. 

Liczba dzieci objętych 

wczesnym 

wspomaganiem 

rozwoju  

 

 

    

 

 

    

 

 

    

 

RAZEM 

    

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 8 – Poz. 2759



 

…………………………………………… 
             Imię i nazwisko, telefon osoby 

              sporządzającej sprawozdanie 

 

 

………………...…………                                                                                …………………….……….……………… 

     Miejscowość, data                                                                                               Podpis i pieczęć osoby reprezentującej  

                                                                                                                                                 Organ Prowadzący 
 

 

 

 

 

 

…..……..……………….……………………. 

                                                                                                                              Pieczęć Organu Prowadzącego 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 9 – Poz. 2759



Załącznik nr 4 
do uchwały Nr XXXVI/189/2018 

Rady Gminy Brzeżno 
 z dnia 29 maja 2018 r. 

 

Rozliczenie dotacji oświatowej  

otrzymanej z budżetu Gminy Brzeżno  

za ……….. rok 

 

 

1. Dane o organie prowadzącym: 

Nazwa: ..........................................................................................................................................  

Adres:  ..........................................................................................................................................  

 

2. Dane o przedszkolu: 

Status jednostki:  ..........................................................................................................................  

Nazwa:  .........................................................................................................................................  

Adres:  ..........................................................................................................................................  

 

3. Naliczenie dotacji dla danej jednostki 

 

Lp. 
Miesiąc 

Dotacja na 

1 ucznia 

Dotacja 

należna  

Dotacja 

przekazana  

Różnica 

nadpłata niedopłata 

1 Styczeń      

2 Luty      

3 Marzec      

4 Kwiecień      

5 Maj      

6 Czerwiec      

7 Lipiec      

8 Sierpień      

9 Wrzesień      

10 Październik      

11 Listopad      

12 Grudzień      

RAZEM     

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 10 – Poz. 2759



 

4. Informacja o wykorzystaniu środków z udzielonej dotacji: 

1) Kwota dotacji przekazana w roku, za który składane jest rozliczenie  ..............................   zł. 

2) Kwota dotacji wykorzystanej w roku, za który składane jest rozliczenie  ........................   zł. 

2) Kwota dotacji niewykorzystanej w roku podlegającej zwrotowi  ......................................  zł. 

 

5. Faktyczna liczba uczniów uczęszczających do placówki oświatowej 

 

LP. Miesiąc 
Liczba 

ogółem 

w tym 

Liczba uczniów 

niepełnospra- 

wnych 

Liczba uczestników 

zajęć rewalid. - 

wychow. 

Liczba dzieci objętych 

wczesnym 

wspomaganiem 

rozwoju  

1 Styczeń     

2 Luty     

3 Marzec     

4 Kwiecień     

5 Maj     

6 Czerwiec     

7 Lipiec     

8 Sierpień     

9 Wrzesień     

10 Październik     

11 Listopad     

12 Grudzień     

 RAZEM     

 

 

 

………………...…………                                                                                   ……………………….………………… 

   Miejscowość, data                                                                                                  Podpis i pieczęć osoby reprezentującej  

                                                                                                                                                    organ prowadzący 
 

 

 

 

..……..……………….……………………. 

                                                                                                                              Pieczęć Organu Prowadzącego 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 11 – Poz. 2759


		2018-06-11T07:56:55+0000
	Polska
	Małgorzata Nej; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




